UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Stadte und Burgen der Mark
Brandenburg

[Urkunden-Sammlung fur die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich
Berlin, 1857

VI. Vermischte Ukermarkische Urkunden.

Nutzungsbedingungen

urn:nbn:de:hbz:466:1-54745

Visual \\Llibrary

https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-54745

———

310

VI
Vermifdpte Uhermdarkifde Wrkunden,

I.  Kaifer Otto L. fchentt dem Griftift Magdebirg ven Sefuten vom Tribut mefrerer dem
Reidie unterworfencr Wenbdijdher Wolfer, namentlich ber Ufrer, am 27. Juni 965.

In nomine Sancte et Indiuidue trinitatis. Otto, dinina favente clementia Imperator augu-
ftus, Quoniam loca deo et [anctis ejus dicata munifica antecellorum nofltrorum videlicet regum
aut imperatorum largilate conliructa fiue dotata elle nofcuntur; Id circo nos pro [lata et incolo-
milate imperii noftri, ob [pem percipiende a deo retributionis, fimilia illis agere vel imitari cona-
mur. Quicquid enim deo propitio cenfuali jure a [ubditis nobis fclauorum nationibus videlicet
Uecranis, riezani, riedere, Tolenfane, Zerezepani in argento ad publicum noftre maje-
ftatis filcum perfoluitur fiue noftro juri alpiciat, fue alicui fidelium noftrorum beneficiarium exiftat,
decimam tolius cenfus illius deo fancloque mauricio ad concinnanda luminaria magadebrug
fiue thimiama emendum offerimus et donamns. Et ut hoc auctoritatis noftre preceptum firmum et
ftabile permaneat, cartam hanc conlcribi et anuli noftri imprelfione fignari juffimus, quam et manu
propria [ubtus firmauimus.

Signum domini Ottonis (Monogr) magni et invictifimi Imperatoris augulli.

Lvidolfus, Cancellarius, ad vicem Brunonis Archicapellani recognovi.

Data V. Kal. lulii, anno dominice incarnationis DCCCC. LX. V, Indict. VIL, anno imperii
domini ottonis Illl, regni aulem XXX. Actum Magadabrug feliciter amen.

Tad) vem Driginale bed K. Geh. Staatdardives.
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Il Kaifer Otto 1L bejidtigt ber Kivhe 3 Magbeburg den Bejiy ver Landidaft MNeletici und
unter verjhicdenen andern Befipungen den Jehuten von den Abgaben ber Ldnbder Uera, Rezem,
Riedere, Tolenfam unb Jivsipant, am 5. Suni 973.

In nomine fancte et individue Trinitatis. Otlo, divina favente clementia Imperator Augu-
ftus. Si loca divino cultui ab antecelloribus preparata noftris, opere vel auctoritale noftra tuemur
et fovemus, (tatum fine dubio regni vel imperii noftri effe credimus., Unde rogatu et admonitione
Domine Genetricis noltre Adelheidis, pia [olliciludine moniti, [anctam Magdeburgenfem
Eceleliam, quam piilimas Genitor nolter a i:undamento conltruxit, conlra irruentes undique mo-
lellias premunire decrevimus, et auctoritatis nofire precepto undigue (ueri, ne ab aliquo - moleftetar,
omni modo curavimus. Pagum igitur feu regionem Neletici nominatam in orientali parie Sale
fluminis Glam, in qua civitates Gibikenltein, et Dobrogora et Rodebile habentur, cum
falina fua et omnibus appendiciis vel utilitatibus quibuscunque, ficut beate memorie pius Genitor
nofter ex fuo proprio in ius et proprietatem fancti Mauritii Martyris liberaliter obtulit, nos nihilo-
minus munificentiam eius (ecuti, eandem regionem fancle Magdeburgenfi Ecclefie perpetuo fervitu-
ram, ob remedium eius anime, aucloritalis nollre precepto roboramus et confirmamus, quidque
etiam ipfe in Francia videlicet infra urbem Moguntinam, hoc eft Monalterium Hagonis
cum curlibus et pertinentiis fuis, et extra vrbem in pago Nagonis, Treila, Gogenheim et
Huffilesheim et in pago Spiren(i Spirdorph et in comitatu Magunenfe Welila et Ke-
zelenheim, cum omnibus appendiciis et utilitatibus fuis prenominato fanctifimo martyri Chrifti,
Mauritio, largitatis [ue munificentie contulit, nolftra item ferenitas, ut eidem Ecclefie perpetualiter
fervial, lmperiali precepto auctorative decrevit, predia quoque, videlicet Guddenltein, Bre-
dinge, Bernhardesroth, Muppoldesdorp, Bifchopesftedt, Rocheltedi, Bigeri, Gra-
mensdorp, cum omnibus appendiciis et pertinentiis fuis fancte Magdeburgenfi ecclefie, ab eodem
genilore noltro collata, omnemgue * decimam, cenlus argenti [cilicet de provinciis Sclavorum
Ucram, Rezem, Riedere, Tolenlfam, Zirzipam, ad noflirum fifcum relpicientes, fancto
Mauritio ad concremanda luminaria Magdeburg, vel tymiama emendi ab illo collatam, noftra
quoque munificentia largimur eidem Ecclefie et confirmamus. Et ut hoe noftre confirmationis pre-
ceptum firmum et ftabile perduret, chartam banc conlcribi et annuli noftri impreffione fignari iuffi-
mus, quam et manu propria [ubtus firmavimus.

Signum domini Ottonis (Monogr) Magni et inviclilimi Imperatoris Augulii.

Quilulius, Notarius, ad vicem Rodberti Archicancellarii fubferiph.

Data Non, lunii. Anno dominice Inzarnationis 19)CCCCLXXIL Indictione XIV. Anno im-
perii Domini Ottonis, fereniflimi Imperatoris Augulii, VI Actum Magdeburg. amen.

Nus Haffelbady, Kofegarten und von Medem Codex Pom. dipl. 1, 92. 28 nad) einem Govialbude,
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1L RKaifer Otto 1L fihentt dem Gritifte ﬁltaébeburg von Newem  Den Iehuren vom Fribut
mehrever dem Reiche unterworfener Wenbifcdher Wilfer, namentlich der Ukrer,
am 9. September 975.

In nomine fancte et indinidue trinitatil. Otto, dinina concedente clementia imperator
anguftof. Nouerint omnel fidelel noftri, prefentel [cilicet et futuri, Cum loca deo et fanctil einl
dicata munifica antecellorum noliroram uidelicet regum aut imperatorum largitate conltructa fue
ditata elle nofcuntur, idcirco nol pro remedio anime pii genitoril noftri nec non et pro [tatu alque
incolumitate imperii noftri, ob [pem percipiende a deo retributionil, fimilia illif agere conamur.
Quicquid enim deo propicio cenfuali iure a fubditil nobif [clavorum nationibul, uidelicet vera-
nil, Rieze, Riedere, Tolenfane, Zerezpani in argento ad publicum noltre filcum maieltatil
perfolnitur fiue noltro iuti alpicial, five alicui fideliom noltrorum beneficiarium exiltat, decimam to-
eiul cenful illinf deo [anctogue Mauricio ad concinnanda luminaria Magdaburg fiue thimiama
eorundem offerimul et donamul. Et ut hoc¢ noltre auctoritatil preceptam firmum: flabileque per-
maneat, cartam hanc conleribi et anuli noftri impreflione fignari iulimul, quam et manu propria
fubtuf firmanimul

Signum domini ottonif imperatoril augufli

Folgmarul, cancellariul uice willigifi archicapellani recognoui.

Data V. idul feptembril, anno dominice incarnationis D. CCCC. LXXYV. Indictione IIL Anno
uero regni domini ottonil XV. Imperii autem VIIL Actul Alftete.

Nud bem Liber privilegiorum 8. Mavricii in Magd. fol. 4.

V. Die Marfgrafen Johann mnt Otto fhenfen bem Kivjter Walfenvied ten See Golpin und
100 anliegende Hufen Landes, im Jahre 1236.

: In nomine fancte et individue Trinitatis. Jobannes et Otto, Dei gratia marchiones

Brandenburgenles, omnibus in perpetvum. Que geruntur in tempore, ne labantur cum laplu
temporis, et ne polfit eis calumpnia in pofterum novercari, litterarum folent apicibus perbennari.
Notum it ergo tam prefentibus quam polteris, quod divine mifericordie refpectu tam pro decello-
rum noltrorum. quam pro voltrorum indulgentia peccaminum, ecclefie fancte Mavie in Walkenried
et confrairibus ejusdem loci Magnum, quod dicitur Colpin, el centum manfos adjacentes tam in
pratis, palcuis, paludibus et lignis cum omni plenitudine juris libere donavimus perpetuo poffiden-
dum et plena in omnibus gaudeat libertate. Sed ne aliqua pollit in polterum calumpnia fuboriri,
prefentis [cripti teftimonio et fgillorum noftrorum dignum duximus roborandum, teftes adhibentes,
qui prelentes erant: Thitardus de Wolterhulen, Gerardus de Kerecowe, Ulricus de
Crughe, Heinricus de Sconhulen, Albertus Valica. Actum anno dominice incarnalionis
Me°, CC°. XXXVI°.

HUus bem Walfenvicver Diplomatarium fol. 31, nad) vem Urbundenbudie bed BVeveind fie Mieberjachfen I, 154, .

313

V. Bijdhof Wilhelm von Havelberg fhentt dem Klofter Walfenvieh Hen Sebhuten von 200
Hufen Lanved zu Golpin, am 16. Sanuar 1237,

In nomine [ancte et individue Trinitatis Wilhelmus, Dei gratia Havelbergenlis epi-
feopus, omnibus in perpetuum, Ex injuncto nobis a Domino facri pontificatus officio cunctis qui-
dem paterne [ollicitudinis affectu adelle tenemur pariter et prodefle, [pecialiter tamen illorum wutili-
tati nos decet intendere, quos fub regularis obfervantia difcipline novimus divinis follerter oblequiis
invigilare. Notum igitur effe volamus univerfis, quod nes pro fpe retributionis divine cum com=-
muni confilio capituli noftri fratribus de Walkenred decimam in loco, qui vocatur Colpin dona-
mus cum omni fuo jure perpetuo et libere poffidendam tali conditione, fi eis in terminis plura
eisdem accreverint bona quocumque modo, hec noftra donatio ducentorum non escedat manforam
numerum, de quibus previa ratione donationis nofire non folvant ullam decimam, fed plena in
omnibus gaudeant libertate. Ut autem hec donatio noftra omnino rata permaneat et illefa, prefen-
tem paginam imprellione figilli nofiri et ecclefie hoftre fecimus communiri, Actum Havy elberg,
anno dominice incarnationis M. CC®. XXXVII®. Telies hujus rei fant Bertholdus, prepolitus,
Johannes, prior, Theodericus, Petrus, Wipertus, [acerdotes, Johannes, Wilhelmus,
diaconi, et alii quam pluris. Datum in Havelberg, XVII kal. Februarii, pontificatus noltri
apno XVII®.

Hus bem Walfenriever Diplomatarium fol. 14, nad) dem Urfunvenb. des Hift. BVeveinga fir RNieverfachfen 11, 152,

Gin Rilpin genannter See liegt SRlich Gei Milmersvorf.

5

VL Bijdof Gernand von Brandenburg fdhentt dem Klofter Walfenvied den Sehnten von hundert
Hufen bei Golpin, am 2. Auguft 1237.

Gernandus, Dei mileratione Brandeburgenfis epilcopus, reverendo viro fratri et
amico in Chrilto dilecto Theoderico, abbati, ac religiofo conventui de Walkenred fucceffori-
busque ipforum in perpetuum. Fugientibus cum Joleph ab Egyptia conjuge Pharaonis in manibus
ejus pallio derelicto, quibus etiam cuftodes murorum abftalerunt pallium vetaftatis, ut, veterem ho-
minem exuentes, novo fe homine revellirent, pium elt, ut cum panibus occuramus, paupertatem
eorum voluntariam [ublevande, cum voluntarie fibi fint pauperes et liberaliler aliis habundantes. Sunt
enim quali greges lonfarum de lavacro alcendentes, exfpoliantium femet ipfas, ut fuis exuviis et
tegumenta prebeant egentibus et tribvant alimenta. Proinde, fratres in Chrifto Jelu, cam predicta-
ram virtutum et privilegio et ufu privilegii gaudeatis ac in noftra dioceli habere noscamini terram
cenlum manforum in loco, qui Culpin vulgariter appellatur, nos de confenfu et per conlenfum
noftri capituli jultis precibus veftris dignum prebentes allenfum, decimam ipforum manforom vobis
ac veltris fuccelloribus univerfis concedimus, (radimus et donamus ac prefentium auctoritate fancti-
mur. Nalli ergo omnino hominum liceat hanc donationis noftre paginam infringere, vel ei aulu
lemerario contraire. Si quis autem hoc¢ attemplare prelumpferit, noverit fe Dei omnipolentis in-
dignationem graviter incurfurum. Teftes hujus rei funt: Daniel, canonicus Brandenbur.-
genflis, Willelmus facerdos, Theobaldus, diaconus, Albertus, notarius, curie

Hauptth. 1. Vb, XL A0
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capellani. Datum 'Gutowe, quarto non. Augulti, anno ab incarnatione Domini M°. CC®. XXXVII®,

pontificatus noftri anno XV°,
s pem Malfencicver Diplomatar. fol. 14, nad vem Uelunbenb. bed Wereind fitr Niedexfadijen 11, 184,

a

VII. Dasg Domeapitel ju Brandenburg bejtatigt die Schenfung ded Bijdofs Gernand,
am 4. Auguft 1237.

Jacobus, Dei gratia prepolitus, H. prior, nec non totus Brandeburgen[is eccle-
fie econventus, venerabili viro fralri et amico in Chrifto dilecto Theoderico, abbati, ac
religiofo conventui de Walkenred fuccelloribufque ipforum in perpetuum. Fuogientibus cum Jo-
leph ab Egyptia conjuge Pharaonis in manibus ejus pallio derelicto, quibus etiam cuftodes muro-
rem abfllulerant pallium velultatis, vt, velerem hominem exuentes, novo fe homine reveltirent, pium
elt, ut cum panibus occurramus paupertatem eorum voluntariam fublevando, cum et voluntarie fibi
fint pauperes et liberaliter aliis habundantes. Sunt enim quali greges tonfarum de lavachro afcen-
dentes, expoliantium femet ipfas, ut [uis exuviis et tegumentia prebeant egentibus et (ribuant ali-
menta, Proinde, fratres in Chrilto Jelu, cum predictarom virtutum et privilegio et ufu privilegi
gaudeatis ac in Brandenburgenfi diocefli habere noscamini terram centam manforum in loce, qui
Colpin vulgariter appellatar, nos donationi venerabilis in Chrilto patris ac domini noftri Gernandi,
epilcopi Brandeburgenl(is, confenfum prebentes, decimam iplorum manforum vobis ac vellris
foccelloribus univerlis concedimus, tradimus et donamus ac prelentium auctoritate [tabilimus, Null;
ergo hominum omnino liceal hanc donationis nollre paginam infringere, vel ei aulu temerario con-
raire. Si quis autem hoc altemptare prefumplerit, noverit, (e omnipotentis Dei indignationem in-
curfurom, Hujus autem in teftes fant: Heinricus de Ritbeke plebanus de Sancto Godehardo,
Johannes de cimiterio, Nycolaus fubcultos, Johannes, Eppo, Rodolfus de San-
dowe, Baldewinus [colaflticus, canonici noflire ecclefie, et totus reliquus conventus. Datum
Brandeburg, anno Domini M°. CC° XXXVII, II°. nonas Augulti.

Nus bem MWalfenvicher Diplomatar. fol. 14, nad) bem Nrfundenb. des Beveins fiir Micverfachien 11, 155.

VIL  Herzog Baenim von Pommern fdhentt dem Klvfter Walfenvied 108 Hufen Landes in der
Ufermarf, am 31. Sanuar 1259.

In nomine fancte et individue Trinitatis, Barnim, Dei gratia. dux Pomeranorum, uni-
verfis hanc paginam infpecturis in perpetuom, Quia rerum humanarum quanlumvis ardua, quan-
tumvis preclara negotia delet citius et in nichilum deducit oblivio, fic folam huic pelti occurritar, f

probe gefia vel provide fiili officio confignentur. Ad omnium igitur tam prefentiom quam fucceflo-

rorum notitiam cupio devenire, quod juxta divinum et celelte confilium peccata mea elemofinaram
mpendio fperans redimere et optans michi amicos de iniquo mammona comparare, venerabilibus
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fratribns in Walkenredenli coenobio Regis eterni  militiam bajulantibus, in elemalinam tam
pro meis quam pro omnium progenitorum meorum peccalis, centum el oclo contuli manfos, liberos
videlicet ab omni contradictorum calumpnia in pace ac [ecuritale jure perpetuo polfidendos. Hiis
autem dicli manfi terminis limilantur quinquaginta quatuor namque manforum eorundem a lacu
Guds initium [umentes et in fGniliro latere, verlus aquilonem videlicet, harenofos quosdam collicu-
los limithntes, nec non et in dextero latere verlus meridiem [cilicet, filvam, que laica linguua Uk er-
fchewolt dicitur, laterantes, ad orientem verlus oppidum, quod Pozlowe dicitur, protenduntur;
ilem quinquaginta quatuor manfi, a terminis Werneko we inchoantes, contra locum, cui Karze-
nowe nomen eft, protenduntur, villas has, Lucowe et fancte Marie videlicet, ad dextram de-
monfirantes. Hos itaque fundos, eo, quo dictum ell. fitu et modo difpofilos, cum omnibus appen-
ditiis fuis, hoc elt terris cultis aut incullis, filvis, pratis, palcuis, aquis aquarnmve decurfibus,
memoratis fratribus conferens allignavi in plenaria potellate [uccellione perpetua libere poflidendos.
Ut ergo hujus mee donationis tenor inconyullus de cetero et integer perfeveret et nullus eum in-
pedire valeat vel callare, paginam hanc, ipfum continentem, figilli mei teltimonio placuit communire.
Teftes horum funt Conradus, dapifer de Pozowalc, Jhoannes, marfchaleus, Henricus de
Svaneberch, Albertus de Insleve, Godefridus, frater ejusdem, Jhoannes et Libbo-
rius de Nangarden, Godekinus, advocatus, et plures alii. Acta font hec anno gratie M°.
CCo, XXXIX°. II kal. Februarii, indictione XIL
Driginal im Avdyive ju Wolfenbittel. Abgede. in Ucfunbenbudy bes hift. Bereines file Nieverfadyfen 1T, 160.

IX. DBifdof Nuthger von Vrandenbuvg iiberlapt dem Klofter Walfenried den Jehnten fiber
100 Hufen in der Ufermarf, am 29, Apvil 1247,

' In nomine [ancle Trinitatis et individue Patris et Filii et Spiritus fancti Ruthgerus, Dei
gratia Brandenburgenl(is ecclelie epilcopus, omnibus prefentem paginam infpecturis in
perpetuum. Quoniam celelli patrefamilias ordinante inter ecclefiallicos dilpenfatores locum [orliti
fumus, ita demum officio nofiro fungi nos credimus non indigne, [i fugientibus de Babilone cum
panibus occurramus, paupertatem eorum voluntariam fublevando, cum voluntarie [int pauperes fibi
et liberaliter aliis habundantes. Sane igilur univerfitati veltre harum tenore cupimus notum elle,
quod venerabilibus et in Chrifto dilectis fratribus et amicis noftris in Walkenried ad necelfitatis
eorundem (upplementum et pauperum Chrilli holpitandi pretextu ad eos [requenter venientium
propter [pem remuneracionis divine conferimus decimam in Ukera de centum manfis et collatam
tenore prefentinm confirmamus cum omni integritate juris perpetuo ac libere polfidendam, diftrictil-
fime prohibentes [ub anathemate, ne quis eos hinc audeat moleltare, prefertim cuth et de com-=
muni confenfu capituli Brandeborgenfis hec nofira donacio fit perfecta. Hujus rei teftes funt Ro-
dericus, abbas de Cinna, Sigerus, abbas de Lenin, Symeon, prepofitus de Colonia
juxta Berlin, magilter Hermannus de Templo magilter, Conradus de Walkenrith,
Heinricus, plebanus de Oderberge, Johannes de Warnowe, Gilo, Heidenricus,
capellani noftri, et alii quam plures tam clerici quam laici fide digni. Ut autem hec noftra donacio
firma [emper maneat et illefa, prefentem paginam exinde conlcriptam fecimus figillo . noftro com-

40
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muniri. Acta [(unt anno Domini M®. CC®. XLVII®, indictione XV, epacta XII, HI° kal. Maji, ponti-
ficatus noltri anno [lexto.

Aus bem Urfunbenbudy bes Hift, Weveing fiir Mieberfadfen 1, 181 nady elnem Chartularium Walkenriedense bey
Konigl. Bibliothef ju Hannover fol, 136,

X. Dad Brandenburgijehe Domeapitel beftdtigt bie vorftehende Schenfung ded Bijdhofs Ruthaer,
am 29. April 1247,

Petrus, prepolitus, tolumque Brandenburgenl(is eccleflie capitulum omnibus
hanc literam  intuentibus in perpetuum. Si famulis Crifti noftre benivolencie favorem inpendimus
eorum pauperlatem volunlariam pro noftra polfibilitate fublevando, id de ipforum crebris oracioni-
bus nos credimus allecturos, ut penlantem hominum merita Deum, cujus adventum pertimelcimus,
in novillimo die fecuri jodicem videamus. Hinc elt, quod univerfitati veltre copimus notum elle,
quod nos dilectis in Crifto fratribus et amicis de Walkenried ad neceflitatis eorundem fupple-
mentum, ob remuneracionem divinam, conferimus decimam eis, imitantes pio affectu venerabilis
epilcopi noftri domini Ruthgeri vefligia, qui et eandem eis decimam, in Ukera videlicet [uper
centum manfis, pia liberalitate contulit atque collatam [uis literis confirmavit. Sane communi dé
conlenfu hanc domini . epifcopi approbantes decime collationem, tenore prefentium donamus eam
prefatis fratribus communiter atque donatam legilime prefenti pagina confirmamus cum omni juris
integritate perpetuo polfidendam. Hujus rei tefltes funt Rodericus, abbas de Cinna, Sigerus
abbas de Lenin, Symeon, prepofitus, Henricus, plebanus de Oderberge, Gilo, capellanus,
Heidenricus, notarius, Johannes de Warnowe, Hermannus de Templo, Conradus
de Walkenrieth, plebani, Wernherus, fchultetus de Stettin, Marlilius, [chultetus de Ber-
lin, Fridericus, advocatus epilcopi Brandenburgenfis, et alii quam plures. Ut antem hec nulla
queant calumpnia inmulari et ne alicujus inprobitate polfint in futurum perturbari, prefentem pagi-
nam inde conlcriptam figillo ecclefie nofire fecimus communiri, Acta funt hec anno Domini mille-
limo ducentefimo quadragefimo feptimo, indictione XYV., epacta XIL, 1I* kal. Maji.

Urhunbenbud) bes hift. Bereind fiir Nisverfachfen 1, 183 aud einem Chartularium Walkenriedense Dev RKenigl. Bi:
Bliofhef yu Hannover fol, 141.

XL Marfgraf Sohann ftiftet die Stadt Lyden, am 23. Sanuar 1248.

In nomine fancte et indiuidue trinitatis. Johannes, dei gracia Marchio Brandenbur-
genlis, omnibus in perpelvum. - Temporis mobilitas' et humane memorie inftabilitas exigit ‘et re-
quirit, ut ad notiliam polterorum gelta precedentium feriptis authenticis commiffa commaneant, ne
per oblivionem, que inimica folet eflfe pofteritatis, argumenta verilalis oblenebrentur et dubia que-
ltio generetur. Proinde notum effe volumus tam prefentibus quam futuris, quod nos fidelibus no-
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liris Danieli et Eberhardo de Parwenitz, fratribus, civitatem noltram in Lichen fub tali
forma dedimus conltruendam, quod totius cenfus tam de areis, quam de viretis pars tertia fit
eorum, ficut et lerlius denarius in civitale per judicium accerfitus. Huic ilerum eivitati noltre ad-
IjeGiII]US centum et quinquaginla I'I'IHHIIOS, flLIOt’llﬂ'} centum in agricullu;'aru el quinquaginla iﬂ pa'
fcua pecorum nos recognolcimus deputalle, ita tamen, quod de quolibet illoram, qui videlicet
agrorum culture fuernnt alfignati, trinm folidorum denariorum Brandenb. annuatim nobis penlio de-
beatur. Expirantibus ilaque [ex annis, quos ipli civitati a fefto beati Martini proxime venluro jam
antea indullimus libertatis, iplam civitatem eodem jure, quo alias ecivitates noftras gavilam elle
volumus ac contentam. Infuper et in aquis adjacentibus cuni rufis uidelicet et minutis retibus eis-
dem fratribus et ejusdem civilatis incolis pilcandi fimiliter contulimus facultatem. Verum etiam
predictis fratribus contulimus quinquaginta manfos, et quandam infolam fedecim manfos continen-
tem, eidem civitati fimiliter adjacentes, et duas claufuras five captaras pifcium in flavio prope ci-
vilalem [itas, que omnia per fe jure feodali et titulo polfidebunt, Infuper et duo molendina ad offi-
cium prefecture [pectantia, unum nempe in fluvio Cofternitz et aliud apud civitatem fitum, eis-
dem fratribus Ipecialem facientes graliam, o jure contulimus, quod nec nos, nec nollri heredes
iplos debeant aliqua alia [tructura ipfis nociva ledere vel turbare. Et ul hee nolira collatio futuris
temporibus [tabilis perfeveret, prefentem paginam conferibi jullimus et figilli noftri munitione robo-
rari, Hujus rei telles funt Henricus de Stegelilz, Burchardus de Valewanz, Frideri-
cus de Bertekow, Fridericus, quondam Advocatus in Spandow, Gerhardus Seher,
Henricus de Snetling et alii quam plares. Datom per manum Henrici, Notarii curie nollre,
Anno Domini M. CC, XLVIIL, in craltino [ancti Vincentii Martyris.

NUnd verjdiedenen verglichenen Gopion.

.

XIL.  Ablagbrief ves Bifchofs Otto von Branbenbury, wodurd) er die Gldubigen zur Fordverung
bed Baues ved Kiojters Jehdenidf cvmmtert, vom 25. Wpril 1255.

Univerfis crilti Fidelibus, prefentes litteras audituris, Otto, dei gralia Brandeburgen(is
Epileopus, in Jelu crifto lalutem. Quoniam, ut ait apo‘l'tu!us, omnes [labimus ante tribunal erifti,
recepluri prout in corpore gellimus, five bonum fuerit, five malom: oportel, nos diem mellionis
extreme mifericordie operibus prevenire ac eternorum intuitu feminare in terris, quod reddente
domino cum multiplicato fructu recolligere debeamus in celis, Firmam [pem fiduciam tenentes,
quoniam, qui parce [eminat, parce etiam metet, et quileminal in benedictionibus, de benedictio-
nibus metet etiam vitam eternam. Cum igitur ecclelia ancillarum e¢rifti in Cedelic ad confumma-
tionem operis laudabiliter inchoati non habeat facultates, nili a crifti fidelibus adjuvetur: univerfita-
tem vefiram monemus, rogamus ac in domino [alubriter exhoclamur, vobis nihilominus in remijffio-
nem injungimus peccatorum, quatinus de bonis, a domino vobis collatis, pias elemofinas veltras et
grala eidem caritatis [ublidia erogetlis, Ut per veliram [ubvencionem dicte ecclelie inopie Tuccu-
ratur et vos per hoc et alia bona, que domino annuente feceritis, polfitis ad eterne felicitatis
gaudia pervenire. Nos vero de omnipotentis dei mifericordia’ et beatorum Petri et pauli apollolo-
rum ejus auctoritale confifi, omnibus, gui ad jam dictam ecclefiam [uas elemofinas fuerint elargiti
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aut alias ad [tructuram [uam in veclura lapidum et lignorum manum porrexerint adjutricem, qua-
draginta dies de injunctis fibi annuis penitentiis mifericorditer indulgemus. Datum Cedelic, anno
domini MCCLY., VII Kal, Maij, Pontificalus nofllri anno tertio.

us bes Rectors Finfe ju Branvenburg Ginladungsfdrift von 17569, welder das Oviginal Befefien Hat, mitgetheilt
poit @uperintenventen Kivdyner in Granjee.

XIIL  Dieterich von Kerfory befundet mit feinen Shhmnen und Brudevidhnen, gegen Refignation
bed Sdlofies Sehiloberg dbad Schlof Voigenburg mit zebn nabhe gelegenen Dirfern 3u Lehn
empfangen 3t Haben, am 10. Augqujt 1276.

In nomine Sancte et individue trinitatis amen, Theodericus de Kyrchowe et filii fui
nec non filii fratris [ui domini Georii bone memorie omnibus hanc literam audientibus et cernen-
tibus falutem in domino. Notum efle volumus tam prefentibus quam futuris, quod nos gloriolis
principibus dominis noliris marchionibus brandenburgenfibus Tohanni, Ottoni et Conrado ca-
ftrum et civitatem fchiltperge cum uniuerfis bonis adherentibus refignauimus motu proprio et
libera voluntate. In quorum bonorum reftaurum dicti principes caftrum boyceneborch cum
decem villis adjacentibus nobis manu parili et conjuncta contulerunt, quemadmodum in eorom pri-
vilegiis elt exprellum. In cujus rei validum teftimonium preflens [criptum conferibi fecimus, figilli
noftri munimine roboratum, cum teltinm [ubferiptione, quorum nomina [unt hec ete. Acta funt hec
in Tangermunde; anno domini M. CC®. LXXVI®,, HI® idus augufii.